ZP-P-1.271.11.2020

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w tryhie przetargu
nieograniczonego na zakup energii elektrycznej w okresie od 01.07.2020 do
30.06.2022 na potrzeby wigczonych do grupy zakupowej: jednostek budZetowych
Gminy Lublin, ZNK w Lublinie, instytucji kultury Gminy Lublin, Os$rodka Leczenia
Uzaleznien SPZOZ, spétek prawa handlowego z udziatem Gminy Lublin, Komendy
Wojewddzkiej PSP w Lublinie, Komend Powiatowych/Miejskich PSP z wojewédztwa
fubelskiego — 4 czesci.

Prezydent Miasta Lublin informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu wptynety
nastepujgce zapytania:

Pytanie 1 Zwracamy sie z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w
umowie z wylonionym w postepowaniu Wykonawca zapisy dotyczgce zabezpieczenia
realizacji zamowienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce?

Ad. 1 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajacy informuje, ze nie uwzgledni w umowie z wytonionym w postgpowaniu
Wykonawcg zapisow dotyczacych zabezpieczenia realizacji zamowienia z uwagi na
ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce.

Pytanie 2 Zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w
umowie z wylonionym w postepowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace ustanowienia
zabezpieczenia nalezno$ci, zaproponowane przez Wykonawce?

Ad. 2 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgcy informuje, ze nie uwzgledni w umowie z wytonionym w postepowaniu
Wykonawca zapisow dotyczacych ustanowienia zabezpieczenia naleznosci,
zaproponowane przez Wykonawce.

Pytanie 3 SIWZ Rozdziat 3 ust. 3.7. Wykonawca zwraca sie z prosbg o potwierdzenie, czy
Zamawiajacy oczekuje do kazdej czesci zamodwienia ztozenia kompletu oswiadczen lub
dokumentow wskazanych w rozdziale 6.

Ad. 3 Pkt 3.7 SIWZ dotyczy warunkéw wykonania kazdej czesci zaméwienia, ktore
wykonawcy przedstawiajg w dokumentach wymaganych w pkt. 10.6.2 do 10.6.4 SIWZ a
nie dokumentach z pkt 6 SIWZ dotyczacych potwierdzenia speiniania warunkéw udzialu
w postepowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, przy czym wyjatkiem jest jednolity
europejski dokument zamowienia, ktdry takze powinien by¢ ztozony dla kazdej czesci
oddzielnie.
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Pytanie 4 SIWZ Rozdziat 5 ust. 5.5.2.1. W celu potwierdzenia przez Wykonawce
spetnienia warunku udzialu w postepowaniu dotyczacego zdolnosci technicznej lub
zawodowej prosimy o wskazanie, czy Wykonawca przystepujgc do dwoch lub wigkszej
liczby czesci przetargu moze przedstawié jedna, {gczng dla wszystkich czesci dostawe o
maksymalnym, okreslonym warunku?

Ad. 4 W celu spelnienia warunku udziatu w postepowaniu dotyczgcego zdolnosci
technicznej lub zawodowej Wykonawca moze postuzy¢ sie jedng dostawa energii
elektrycznej o wartoéci nie mniejszej niz maksymalna wymagana wartos¢ dostaw energil
elekirycznej.

Pytanie 5 Formularz cenowy czeéé | oraz Zatacznik 1a do SIWZ. Zamawiajacy podaje
grupe taryfowa G11s. Informujemy, ze w obecnej taryfie OSD t. ,Taryfie dla ustug
dystrybucji energii elektrycznej PGE Dystrybucja S.A." nie wystepuje taka grupa i prosimy
o podanie prawidtowej, aktuainej grupy taryfowej w pozycji 486.

Ad. 5 Zamawiajacy informuje, ze prawidtowa, aktualng grupg taryfowg w pozycji 486 w
zatgcznikach nr 1 do umowy (zat nr 7a) oraz 1a do SIWZ jest grupa taryfowa G11.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zamoéwiert publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1834) dokonuje
zmiany zapisow zatgcznikdw: nr 1 do wzoru umowy (zat 7a), 1a do SIWZ, 2 do wzoru
umowy (zat 7a) oraz 6a do SIWZ (w zataczeniu aktualne zatgczniki).

Pytanie 6 Zatgczniki nr 7a- d do SIWZ § 1 ust. 3 oraz § 3. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca
przedstawia warto$é umowy w oparciu o szacowang przez Zamawiajgcego ilos¢ energii, w
przypadku, gdy Zamawiajgcy zuzyje wiekszg niz szacowana ilo$¢ energii, powinien uiscic
optate za faktycznie zuzyta energie. Ponadto ustalenie doktadnego dnia, w ktérym
szacowana ilos¢ energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemozliwe
(Wykonawca otrzymuie informacje o zuzyciu energii od OSD po zakonczeniu okresu
rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosha o dodanie
zapisu o treéci: , W przypadku wykorzystania kwoty, o ktérej mowa w niniejszym paragrafie
Umowy, rozwigzanie Umowy nastepuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego,
nastepujacym po okresie, w ktérym o$wiadczenie o wypowiedzeniu dotarfo do
Wykonawcy. Zamawiajacy zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za
dostarczong energie do dnia rozwigzania Umowy." Ponadto, czy Zamawiajacy
samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie $rodkéw przeznaczonych na
sfinansowanie zamowienia, w sposdb umozliwiajgcy rozliczenie z tytutu faktycznie
pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. srodkow?

Ad. 6 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na dodanie do zatacznikéw nr 7a-d do SIWZ
proponowanego przez Wykonawce zapisu. Zamawiajacy wskazuje, ze § 3 zalgcznikow nr
7a-d do SIWZ méwig o maksymalnych wartosciach umoéw w okresie ich obowigzywania,
co ozhacza, ze dokonano oszacowania ilosci energii elektrycznej, ktéra gwarantuje brak
mozliwosci wykorzystania kwot, o ktorych mowa w § 3 zatgeznikow nr 7a-d do SIWZ.

Zamawiajacy wskazuje, ze samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie $rodkow
przeznaczonych na sfinansowanie zamoéwienia, w sposéb umoziiwiajacy roziiczenie z
tytutu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem srodkow, o ktdrych mowa w §3
zatgcznikoéw nr 7a-d do SIWZ.
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Pytanie 7 Zataczniki nr 7a-d do SIWZ § 6 ust. 4 pkt. 4 Iit. a). Wykonawca informuje, ze
zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na fakturach wskazane bedg
dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostang
wpisane pod pozycja "Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, ze takie
rozwigzanie dotyczgce wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajgcego.

Ad. 7 w zakresie wszystkich czesci:
Rozwigzanie zaproponowane przez Wykonawce dotyczgce wystawianych faktur VAT jest

zgodne z zatgcznikami nr 7a-d do SIWZ § 6 ust. 4 pkt. 4 lit. a) i bedzie akceptowane przez
Zamawiajgcego.

Pytanie 8 Zatgczniki nr 7 a-d do SIWZ § 6 ust. 7. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg
wysytane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie okreslic, w jakim terminie
Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacie przy ustalaniu
prawidtowego terminu ptatnos$ci. Ponadto, w Swietle przepiséow podatkowych okreslenie
terminu ptatnosci na iloé¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢
prawidtowe] daty powstania obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajac
Wykonawce na sankcje skarbowe z tytulu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.
Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i ustug
(Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z péin. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii
elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwiazku z
powyzszym zwracamy sie¢ do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sie na
zmodyfikowanie przedmictowego zapisu w nastepujgcy sposob: ,Naleznosci wynikajgce z
faktur VAT bedg ptatne w terminie 30 dni od daty wystawienia’.

Ad. 8 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody na zmiane § 6 ust. 7 zatgcznikow nr 7a-d do
SIWZ.

Pytanie 9 Zalgczniki nr 7 a-d do SIWZ § 6 ust. 11 pkt. 1 lit. b. Zamawiajgcy okreslit, iz
ztozona reklamacja powoduje wstrzymanie platnosci faktury przez Zamawiajgcego.
Informujemy, Zze zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczacego obowigzku spetnienia
Swiadczen wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w  obrocie
profesjonainym, ztozenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowigzku terminowej
zaptaty nalezno$ci. W zwigzku z powyzszym, zwracamy si¢ z prosba o odpowiednia
modyfikacje przedmiotowego zapisu, poprzez okreslenie, iz ,Zfozenie reklamacji nie
zwalnia Zamawiajgcego z obowigzku terminowej zapfaty naleznosci.”

Ad. 9 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgcy wskazuje, ze z § 1 w art. 488 Kodeksu cywilnego wynika, ze: ,$wiadczenia
bedgce przedmiotem zobowigzan z uméw wzajemnych (Swiadczenia wzajemne) powinny
by¢ spetnione jednoczes$nie, chyba ze z umowy, ... wynika, i# jedna ze stron
obowigzana jest do wczesniejszego swiadczenia.”. Ponadto biorac pod uwage zasade
okreslong w art. 353" Kodeksu cywilnego, . zasade swobody uktadania stosunku
prawnego wedtug uznania stron zawierajgcych umowe uznaé nalezy, ze postanowienia §
6 ust. 11 pkt 1 lit. b zatacznikéw nr 7a-d do SIWZ nie stojg w sprzecznosci z
obowigzujgcymi przepisami prawa. Dlatego tez Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza
zgody na zmiane § 6 ust. 11 pkt 1 lit. b zatgcznikdw nr 7a-d do SIWZ.
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Pytanie 10 Zataczniki nr 7 a-d do SIWZ § 7. Wykonawca informuje, ze wszystkie dane
dotyczace zuzycia energii przez poszczegoine jednostki znajdowac sig bedg na fakturach
wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi przepisami
prawa. Sporzadzanie dodatkowych zestawien, o ktérych mowa w przedmiotowym zapisie,
wigze sie z wykonaniem dodatkowych czynnoéci na zlecenie Zamawiajacego i powinno
zostaé osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno okreslajg natomiast
sktadniki ceny energii elekiryczne. Wobec powyzszego wnosimy © usuniecie
przedmiotowego zapisu w calo$cl. W przypadku braku zgody na powyzsze, czy
Zamawiajgcy dopusci, aby raport przesytany przez Wykonawce w formacie Excel zawierat
nastepujgce kolumny: - NIP Klienta - Nazwa Klienta - Nr ptatnika - Adres klienta - Nazwa i
adres korespondencyjny - Typ faktury - Nr faktury - data wystawienia faktury - Taryfa - Nr
PPE - Adres PPE - Okres odczytu - Zuzycie w poszczegdlnych strefach - Wartosc (zf)
energii zuzyte] w poszczegodinych strefach Ww. raport przesytany bylby na wskazany przez
Zamawiajgcego e-mail, do 3 dni od daty wystawienia faktury.

Ad. 10 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgcy informuje, ze nie przewiduje usuniecia § 7 z zatgcznikow nr 7a-d do SIWZ.
Zamawiajgcy informuje, ze wzo6r Raportu zostat okreslony w zatgcznikach nr 4 do
zalgcznikow nr 7a-d do SIWZ. Ponadto informuje, ze terminy prawidfowo sporzadzonych
Raportow okreslone zostaly w § 7 ust. 3 zatgcznikéw nr 7a-d do SIWZ.

Pytanie 11 Zatgczniki nr 7a-d do SIWZ § 8 ust. 2 p.5. Wykonawca zwraca sig¢ z prosba o
doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz Zamawiajgcy moze
dokonaé zmiany polegajacej na przejeciu PPE okreslonych w zatgczniku nr 1 do Umowy
przez nieujete w zatgczniku nr 1 do Umowy jednostki budzetowe Gminy Lublin fub
samorzadowe zaktady budzetowe Gminy Lublin, pod warunkiem wystepowania grup
taryfowych, ktore zostaty okresione i wycenione w Ofercie Sprzedawcy, tak by bylo mozna
zastosowaé ceny z oferty. Punkty z innych grup taryfowych, nieujetych w Ofercie,
oznaczaly beda zmiane przedmiotu zamowienia.

Ad. 11

Zamawiajacy wyjaénia, ze brzmienie § 8 ust. 2 pkt 5 dotyczy tylko zafgcznika nr 7a do
SIWZ.

Zamawiajacy informuje, ze rodzaj i zmiana tresci umowy, o ktorej mowa w § 8 ust. 2 pkt 5
zatacznika nr 7a do SIWZ, polega na przejeciu PPE okreslonych w zataczniku nr 1 do
Umowy, a zatem PPE, ktére juz w Umowie funkcjonuja. Wprost wskazuje na to
sformutowanie dotyczace PPE jako ,okreslonych w zatgczniku nr 1°. Z powyzszego
wynika, ze przejmowane PPE, jako juz obecne w zatgczniku nr 1 bedg rozliczane tylko i
wylacznie wg tych grup taryfowych, ktdre uwzglednione zostaty w formularzu cenowym.
Biorac powyzsze pod uwage, nie jest zasadne dodatkowe doprecyzowanie
przedmiotowego zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 12 Zafgczniki nr 7a-d do SIWZ § 11. Informujemy, ze zapisy dotyczace kar
umownych sa nieproporcjonalne, przez co naruszajg zasade rownosci stron w stosunku
cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca sie z prosha o wprowadzenie adekwatnych kar
umownych Iub o usuniecie wskazanych zapisdéw w catosci. W przypadku wyrazenia zgody
ha rezygnacje z kar umownych, zwracamy sig z prosbg o modyfikacje zapiséw do tresci:
,Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogdinych
do wysokosci poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w
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obecnym ksztatcie wplywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy po stronie

Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplynaé na kalkulacje ceny ofertowe] dla
Zamawiajgcego.

Ad 12 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajacy wskazuje, ze zapisy dotyczgce kar umownych nie s nieproporcjonalne oraz
nie naruszajg zasady réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Zamawiajgcy okresli
wysokos¢ kar umownych adekwatnie do ich priorytetu w realizacji planowanej umowy.
Ponadto biorgc pod uwage zasade okreslong w art. 353" Kodeksu cywilnego, tj. zasade
swobody ukfadania stosunku prawnego wedtug uznania stron zawierajacych umowe
uznaé nalezy, ze postanowienia § 11 zalacznikow nr 7a-d do SIWZ nie stojg w
sprzecznosci z obowiazujgcymi przepisami prawa. Diatego tez Zamawiajgcy informuje, ze
nie wyraza zgody na modyfikacje § 11 zatgcznikdw nr 7a-d do SIWZ,

Pytanie 13 Zatgczniki nr 7a-d do SIWZ § 11 ust.2 pkt. 2-5. Zwracamy uwage, ze ockres$iona
przez Zamawiajgcego wysokos¢ kar umownych, w szczegblnosci w odniesieniu do kary za
kazdy dzien opoznienia w wystawieniu faktur czy raportéw, zdaniem Wykonawcy moze
zostaé uznana jako kara razgco wygoérowana, co umozliwi jej podwazenie na drodze
sgdowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Mozliwos¢ podwazania wysokosc
kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania sadowego, ale wigze
sie takze z niepewnoscig co do praw i obowigzkow stron. Jednoczesnie tak wysoki poziom
kary umownej za odstgpienie od umowy zmusi Wykonawcow do uwzglednienia tego
elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w
podwyzszeniu ceny ofertowej. Majgc na wzgledzie powyzsze, zwracamy sie z proshg o
usuniecie kwestionowanych zapiséw.

Ad. 13 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgcy wskazuje, Zze zapisy dotyczgce kar umownych nie sg nieproporcionalne oraz
nie naruszaja zasady rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Zamawiajgcy okreslit
wysokosé kar umownych adekwatnie do ich priorytetu w realizacji planowanej umowy. W
ocenie Zamawiajacego brak jest podstaw do zastosowania art. 484 § 2 Kodeksu
cywilnego w kontek$cie opisanych w umowie kar. Ponadto biorgc pod uwage zasade
okre$lona w art. 353' Kodeksu cywilnego, tj. zasade swobody ukladania stosunku
prawnego wedtug uznania stron zawierajacych umowe uznaé nalezy, ze postanowienia §
11 ust. 2 pkt 2-5 zatgcznikow nr 7a-d do SIWZ nie stojg w sprzecznoéci z obowigzujacymi
przepisami prawa. Diatego tez Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na usuniecie
kwestionowanych przez Wykonawce zapisow § 11 ust. 2 pkt 2-5 zatgcznikow nr 7a-d do
SIWZ,

Pytanie 14 Zatgczniki nr 7a-d do SIWZ § 11 ust. 4. Zwracamy sie z prosbg o okreslenie, iz
w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note
obcigzeniowa. Informujemy, ze kary umowne nie podlegajg opodatkowaniu VAT, w
zwigzku z czym, dla potrzeb ich prawidiowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur
VAT. Dla celoéw rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata
kwalifikowane sg do pozostalej dziatalnosci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z
art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate
przychody operacyjne rozumie sie koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i
karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiegach rachunkowych, a odpowiednig formag ich
udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na
sposoh dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia
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naliczonej kary umownej po jej automatycznym potraceniu.

Ad. 14 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na modyfikacje § 11 ust. 4 zatgcznikéw nr
7a-d do SIWZ. Zamawiajacy informuje, ze w przypadku ewentualnego naliczania kar
umownych wystawiane beda stosowne dokumenty ksiggowe.

Pytanie 15 Zatgczniki nr 7c do SIWZ § 2 ust. 3. Zatgczniki nr 7¢c do SIWZ § 2 ust. 3.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wskazanie, czy zamdwiona energia elektryczna
zostanie w cafosci przeznaczona na potrzeby wtasne Zamawiajgcego, czy tez jej czesé
zostanie przeznaczona na dziatalnoé¢ koncesjonowang? W przypadku, gdy zakupiona
energia nie zostanie w catosci wykorzystana na wiasne potrzeby, informujemy, iz
Zamawiajacy jest zobowiazany przekazywa¢ Wykonawcy comiesigczne o$wiadczenia o
ilosci energii elektrycznej przeznaczonej na wiasny uzytek oraz na dzialalnosc
koncesjonowana. Zwracamy si¢ takze z prosbg o podanie szacunkowego zuzycia energii
elektrycznej na potrzeby wlasne oraz energii podlegajgce]j dalszej odsprzedazy lub innej
dziatalnosci koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzglednienie
odrebnych kalkulacji za energie elektryczng przeznaczong na potrzeby wiasne oraz
odrebnych kalkulacji za energie, ktéra przeznaczona zostanie na dziatalnosc
koncesjonowang. Czy Wykonawca bedzie ewentuainie zobowigzany wzgledem
Zamawiajacego kupowaé nadwyzke niewykorzystanej energii elektrycznej dostarczonej z
instalacji OZE Zamawiajacego, jesli tak to w jakiej przewidywanej ilosci? W przypadku,
gdy taki obowigzek bedzie wystepowat prosimy o dodanie takze zapisu o tresci:
,Zamawiajgcy zobowigzany jest wzgledem Wykonawcy sprzedawac, a Wykonawca
zobowigzany jest wzgledem Zamawiajacego kupowac calo$é nadwyzki niewykorzystanej
energii elektrycznej dostarczonej z instalacfi odnawialnych Zrodet energii (OZE)
Zamawiajgcego w przewidywanej ifosci ........... kWh. Sprzedaz, o ktérej mowa w zdaniu
poprzedzajacym odbywa sie wg cen negocjowanych indywidualnie uzaleznionych od
grafiku wprowadzanej energii elektrycznej.”

Ad. 15 pytanie dotyczy czesci Hi:

Zamawiajacy informuje, ze zakupiona energia w calosci przeznaczona zostanie na
potrzeby wiasne i nie zostanie przeznaczona do dalszej odsprzedazy. Zamawiajacy
informuje réwniez, ze cata energia wytworzona z instalacji odnawiainych zrédet energii
zostanie zuzyta na potrzeby wiasne i w zwigzku z tym nie ma potrzeby dodawania
proponowanego zapisu o odsprzedazy niewykorzystanych nadwyzek tej energit.

Pytanie 16 Zataczniki nr 7c do SIWZ § 6 ust. 2. W przypadku braku obowiazku
Wykonawcy wzgledem Zamawiajacego kupowania nadwyzki niewykorzystane energii
elektrycznej dostarczonej z instalacji OZE Zamawiajacego prosimy o zmiang zapisu na:
,Zamawiajacy zobowigzany jest regulowac naleznosci Wykonawcy wynikajgce z realizacji
Umowy na podstawie dowoddéw ksiegowych wystawianych przez Wykonawce na
podstawie Umowy, w szczegdinosci faktur VAT, zwanych dalej ,FV".

Ad. 16 pytanie dotyczy czesci lil:

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1834) dokonuje zmiany zapisu § 6 ust. 2
wzoru umowy (zatgcznik 7c¢) ktory otrzymuje brzmienie

2. Zamawiajacy zobowigzany jest regulowac naleznosci Wykonawcy wynikajgce z
realizacji Umowy na podstawie dowoddw ksiegowych wystawianych przez Wykonawce na
podstawie Umowy, w szczegéinosci faktur VAT, zwanych dalej ,FV". (w zatgczeniu
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aktuainie obowiazujgcy zatgcznik nr 7¢ do SIWZ).

Pytanie 17 Zalgczniki nr 7c do SIWZ § 6 ust. 7 p.2. Wykonawca, informuje, iz w celu
przetwarzania pfatnosci w sposdb masowy postuguje sie tzw. rachunkami wirtualnymi,
podawanymi na fakturach VAT, Kazdy rachunek wirtualny jest powiazany z rachunkiem
rozliczeniowym, kiory jest zarejestrowany w Urzedzie Skarbowym i znajduje sie na
udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotéw
zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansow
potwierdzonym w opublikowanych wyjasnieniach
(hitps://www.podatki.gov.plfwyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-

vat/) — rachunki wirtualne wykorzystywane do obstugi ptatnosci z tytulu dostarczonych
towardw i ustug nie sg zamieszczane w wykazie, gdyz nie sg to to rzeczywiste rachunki
rozliczeniowe zgtaszane do urzedu skarbowego lub do CEIDG (nie sa to rachunki
rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo
bankowe.). Na tzw. biatej liscie prezentowany jest wylacznie rachunek rozliczeniowy, z
ktorymi dany rachunek wirtualny jest powigzany. Powigzanie rachunku wirtualnego z
rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finanséw na podstawie danych
udostepnianych przez banki. Jesli takie powiazanie istnieje Ministersiwo sprawdza czy
rachunek rozliczeniowy z ktdrym powigzany jest weryfikowany rachunek wirtualny zostat
zgtoszony. Jesli tak — system zwraca informacje o tresci Figuruje w rejestrze VAT
Oznacza to, ze wplaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtuainy beda
traktowane jak wplaty na rachunki rozliczeniowe znajdujace sig na biatej liscie. W zwigzku
z powyzszym, w celu umozliwienia dokonania rozliczen pomigdzy Wykonawca a
Zamawiajgcym, zwracamy sie prosbg o modyfikacje zapisu do tresci ,\W przypadku, gdy
Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towaréw i ustug (podatku VAT),
Zamawiajgcy zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wyptaty wynagrodzenia, jezeli
wskazany do zaptaty rachunek bankowy, badZz w przypadku rachunku wirtuainego -
powigzany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje sie na udostepnionym przez Szefa

Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotow zarejestrowanych jako podatnicy
VAT.”

Ad. 17 Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1834) dokonuje zmiany zapisu § 6
ust. 7 pkt 2 wzoru umowy (zatacznik 7¢) ktéry otrzymuje brzmienie

2. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towardw i ustug
(podatku VAT), Zamawiajgcy zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wyplaty
wynagrodzenia, jezeli wskazany do zapiaty rachunek bankowy, badz w przypadku
rachunku wirtualnego — powigzany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje sie na
udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotow

zarejestrowanych jako podatnicy VAT". (w zatgczeniu aktualnie obowiazujacy zatacznik nr
7¢c do SIWZ).

Pytanie 18 Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do
zgtoszenia w imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elekirycznej do
OSD oraz wykonania czynnoéci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany
sprzedawcy u OSD wedilug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W
przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit
bedzie odpowiedziaino$¢ za tre$¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego
ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
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Ad. 18 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcey. Zakres i tre$¢ udzielonego
petnomocnictwa zostaly okreslone w Zatacznikach nr 3 do projektéw umow, {j. zatacznikow
nr 7a-d do SIWZ.

Zamawiajacy informuje, ze ponosit bedzie odpowiedzialnosé za tre$¢ przedstawionego
wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie w OSD.

Pytanie 19 Czy Zamawiajgcy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu,
umowa dzierzawy, itp.), ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami
opisanymi w przedmioccie zamodwienia? Informujemy, ze brak takiego tytutu moze
skutecznie uniemozliwi¢ podjecie dalszych czynnosci, zwigzanych ze zgtoszeniem umowy

sprzedazy energii elektryczne] do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie
Z jego procedurami.

Ad. 19 w zakresie czesci |, lll i IV: Zamawiajacy informuje, ze dysponuje tytutem prawnym,
ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie
zamodwienia.

w zakresie czesci Il; Zgodnie z art. 18 ustawy Prawo energetyczne (Dz.U. 2019.755 t.)
gmina ma obowigzek m.in. finansowania oswietlenia znajdujacego sie na jej terenie.
Zarzad Drog i Mostow w Lublinie jest jednostka, ktora dziata w imieniu Gminy Lublin w tym
zakresie, posiadajgc tytut prawny do znacznej czeséci sieci i urzgdzen oswietleniowych.

Pozostata cze$é sieci i urzadzen jest wiasnoscia OSD czyli PGE Dystrybucjia S.A. O/
Lublin.

Pytanie 20 informujemy, iz zgodnie z taryfg OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostka
stosowang w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiekiéw w grupie taryfowej Bxx jest
Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, Cix oraz C2x jednostkg jest
Kilowatogodzina [kWh]. Ze wzgledu na okreslenie przez Zamawiajgcego jednostki
rozliczeniowej kWh dla wszystkich gryp taryfowych (wszystkich czesci postgpowania),
Wykonawca zwraca sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy wyraza zgode na prowadzenie

rozliczen w jednostkach energii elektryczne] dedykowanych odpowiednio do grup
taryfowych?

Ad. 20 w zakresie czesci | | [ll: Zamawiajacy informuje, ze w § 6 ust. 4 pkt 3 iit. e oraz w §
6 ust. 4 pkt 3 lit. ¢ zatacznikow odpowiednio nr 7a i 7¢ do SIWZ okreslono, ze:
Wykonawca zobowigzany jest okre$la¢ w FV w szczegdlnosci wielko$ci zuzycia energii
elektrycznej przez Zamawiajgcego, wyrazone w kWh/MWh w podziale na Strefy
Czasowe,”, a zatem dopuszczono tym samym prowadzenie rozliczen zaréwno w kWh jak i
MWh.

Zamawiajgcy informuje ponadto, ze wyraza zgode na prowadzenie rozliczen w
jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

w zakresie czesci | i IV: Zamawiajgcy informuje, ze zakres zamoéwienia nie obejmuje grup
taryfowych Bxx. Zamawiajgcy informuje, ze w § 6 ust. 4 pkt 3 lit. e oraz w § 6 ust. 4 pkt 3
iit. d zatacznikow odpowiednio nr 7b i 7d do SIWZ okreslono, ze:

\Wykonawca zobowigzany jest okresla¢ w FV w szczegdlnosci wielkosci zuzycia energii
elekirycznej przez Zamawiajgcego, wyrazone w kWh w podziale na Strefy Czasowe,”, a
zatem dopuszczono tym samym prowadzenie rozliczen zaréwno w kWh.

Pytanie 21 Wykonawca zwraca sie z proshg o udzielenie informacji, czy ukiady
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pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx sg lub bedg dostosowane do zasady
TPA przed terminem realizacji zamdwienia? Jezeli nie kazdy ukiad bedzie dostosowany do
zasady TPA, prosimy o podanie dokiadnej daty, do kiedy Zamawiajgcy dostosuje swoje
ukfady pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednoczesnie informujemy, ze w
przypadku braku dostosowania przez Odbiorce ukiadéw pomiarowo-rozliczeniowych do
zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaz energii jest niemozliwa.

Ad.21

w zakresie czesci | i lIl. Zamawiajgcy informuje, ze ukfady pomiarowo-rozliczeniowe w
grupach taryfowych Bxx sg dostosowane do zasady TPA.

w zakresie czesci Il i IV Zamawiajgcy informuje, ze zakres zamdwienia nie obejmuje grup
taryfowych Bxx.

Pytanie 22 Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w
wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy najpézniej w dniu podpisania umowy? Wyloniony Wykonawca bedzie
potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla kazdego punktu
poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowosg,
ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zuzycie energii; -
numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnege; - nazwa dotychczasowego
Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiazujacej umowy; - data zawarcia oraz okres
wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza
czy Kkolejna zmiana sprzedawcy; b) dokumentow dia kazdej jednostki objetej
postepowaniem: - petnomocnictwo do zgloszenia umowy; - dokument nadania numeru
NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie kiérego
dziata dana jednostka; - dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do
podpisania umowy sprzedazy energii elekirycznej oraz petnomocnictwa. Jednoczesnie
informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia umdw sprzedazy zawierajace bledne
dane, skutkiem czego moze okazac¢ sie koniecznos¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego

od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy
Prawo energetyczne.

Ad. 22 w zakresie wszystkich czesci:

Zamawiajgey informuje, ze dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
zostang Wykonawcy przekazane w takim zakresie, w jakim jest to wymagane przez OSD.
Zamawiajgcy informuje ponadto, Ze dane, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym moga by¢
przekazane w arkuszu kalkulacyjnym, tj. w formatach .ods/ xls/.xlsx.

Pytanie 23 Wykonawca zwraca sie z proséba o udzielenie nastepujgcych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktuainie wyigcznie umowy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji?

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz kolejiny dla
wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe?

c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas okreslony, czy nieokreslony?

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych uméw kompleksowych/ umoéw
sprzedazy? e) Czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach
pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez
upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

f) Czy Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
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przypadku punktow poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe
oraz w przypadku punktdéw poboru, dia ktdérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na

czas okreslony, w termie umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy ?

Ad. 23

w zakresie czesci I

ad. a) Zamawiajacy posiada dia wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe wylgcznie
umowy rozdzielone, tj. jedng umowe sprzedazy energii elektrycznej | umowe na
swiadczenie ustug dystrybucii,

ad. b) tak, procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz kolejny dla
wszystkich wskazanych w zatacznikach ppe,

ad. ¢) Zamawiajacy informuje, ze informacje o czasie, na jaki zawarte s§ umowy
dystrybucyjne nie jest potrzebna do prawidtowego przygotowania oferty w przedmiotowym
postepowaniu, biorgc od uwage udzielong odpowiedz na powyzsze pytanie a w
szczegolnosci z faktem, iz Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy
{(dotyczy przypadku wigczania do planowanegj umowy nowych ppe),

ad. d) Zamawiajgcy informuje, ze obowiazujgca umowa sprzedazy dla wszystkich
wskazanych w zalgcznikach ppe, wygasnie z dniem 30.06.2020 r.

ad. e) tak, Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy (dotyczy przypadku
wigczania do planowanej umowy nowych ppe} w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

ad. f) tak, Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktow poboru, dla ktdérych obowigzywaly dotychczas umowy kompleksowe
(dotyczy przypadku wiaczania do planowane] umowy nowych ppe) oraz w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyina zostata zawarta na czas okreslony, w
terminie umoziiwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy,

w zakresie czesci il

ad. a) Zamawiajacy posiada dia wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe wylacznie
umowy rozdzielone, tj. jedng umowe sprzedazy energii elektrycznej | umowy na
$wiadczenie ustug dystrybucii,

ad. b) tak, procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz Kolejny dla
wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe,

ad. ¢) Zamawiajacy informuije, ze dla wszystkich wskazanych w zatacznikach ppe umowy
dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony,

ad. d) Zamawiajgcy informuje, ze obowigzujgca umowa sprzedazy dla wszystkich
wskazanych w zatacznikach ppe, wygasnie z dniem 30.06.2020 r.

ad. e) tak, Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy (dotyczy przypadku
witgczania do planowanej umowy nowych ppe) w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

ad. f) tak, Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktow poboru, dia ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe
(dotyczy przypadku wigczania do planowanej umowy nowych ppe) oraz w przypadku
punktow poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w
terminie umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

w zakresie czesci lll:

ad. a) Zamawiajgcy posiada dla wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe wyigcznie
umowy rozdzielone, tj. jedng umowe sprzedazy energii elekirycznej | umoweg na
$wiadczenie ustug dystrybucji,
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ad. b) tak, procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz kolejny dla
wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe,

ad. d) Zamawiajgcy informuje, ze obowigzujgca umowa sprzedazy dla wszystkich
wskazanych w zatgcznikach ppe, wygasnie z dniem 30.06.2020 r.

ad. e) tak, Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy (dotyczy przypadku
wigczania do planowane] umowy nowych ppe) w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

ad. f) tak, Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe 0 $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktow poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe
(dotyczy przypadku wtgczania do planowanej umowy nowych ppe) oraz w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w
terminie umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy,

ad. ¢) w zwiazku z powyzszymi odpowiedziami, a w szczegolnosci faktem, iz Zamawiajacy
samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy (dotyczy przypadku wigczania do planowanej
umowy nowych ppe), Zamawiajacy informuje, ze informacja o czasie, na jaki zawarte sg
umowy dystrybucyjne nie jest potrzebna do prawidlowego przygotowania oferty w
przedmiotowym postepowaniu.

w zakresie czesci IV:

ad. a) Zamawiajacy posiada dla wszystkich wskazanych w zatgcznikach ppe jedna umowe
sprzedazy energii elektrycznej oraz umowy na $wiadczenie ustug dystrybucji,

ad. b) tak, procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz kolejny dia
wszystkich wskazanych w zatacznikach ppe,

ad. c) umowy dystrybucji energii elekirycznej dotyczgce ppe wskazanych w zatacznikach
do SIWZ zostaty zawarte na czas nieokresiony,

ad. d) Zamawiajgcy informuje, ze obowigzujgca umowa sprzedazy dla wszystkich
wskazanych w zatgcznikach do SIWZ ppe zostata zawarta na okres do dnia 30.06.2020 r,,
ad. e) tak, Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy (dotyczy przypadku
wigczania do planowane] umowy nowych ppe) w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

ad. f) tak, Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji

w przypadku punktow poboru, dla kiérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe
(dotyczy przypadku wiaczania do planowanej umowy nowych ppe).

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

ZP-P-1.271.11.2020 Odpowiedzi na pytania s. 11z 1

Nr dokumentu Mdok: 51722/04/2020






